
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 375.785,21 EUR.
Importe 335.075,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.154,34 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Cláusula 11 PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/7738 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 14:11 horas.

Obras de rehabilitación de diferentes vías del municipio de Los Realejos - Plan de Barrios 2024-Fase III

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45000000 - Trabajos de construcción.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, división en cuatro lotes
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IgDXzs%2Fus%2F7ECtSnloz%2BZQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IgDXzs%2Fus%2F7ECtSnloz%2BZQ%3D%3D
http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 07:31 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 88.727,46 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 79.115,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.939,55 EUR.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
Clasificación CPV

45000000 - Trabajos de construcción.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de diferentes vías del municipio de Los Realejos - Plan de
Barrios 2024-Fase III

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato será la realización de obras a ejecutar en distintas vías del municipio de Los Realejos, dada la necesidad
de pavimentar, remodelar, reasfaltar, mejorar aceras y rehabilitar varias vías del municipio del Municipio de Los Realejos, con el
fin que se describe en cada uno de los referidos proyectos, aprobados por esta Administración, que recogen las necesidades
administrativas a satisfacer mediante el contrato y los factores de todo orden a tener en cuenta.
Valor estimado del contrato 375.785,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 335.075,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.154,34 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45000000 - Trabajos de construcción.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 11 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: No cabe la prórroga del plazo de ejecución del contrato

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Repavimentación de Camino La Piñera

Descripción del lote Las obras van a consistir en la repavimentación de la vía indicada, y la mejora de la red de abastecimiento
de agua, que garanticen un óptimo servicio al usuario. Las secciones tipo de la vía se mantiene con las actuales dimensiones,
ya que no hay posibilidades de ampliar la vía por el alto grado de consolidación del sector, que conllevaría importantes
afecciones que harían inviable económicamente la ejecución de las obras, solo se actúa en la pavimentación de las calzadas de
las vías objeto de actuación. Se dota a la vía de la reposición de la red de abastecimiento de agua según las necesidades de la
misma indicada por la empresa municipal de aguas. con tubería PE-100, banda azul, PN-25 de D-63, con las acometidas
necesarias



Valor estimado del contrato 223.732,26 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 199.494,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.443,55 EUR.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
Clasificación CPV

45000000 - Trabajos de construcción.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 63.325,49 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 56.465,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.771,24 EUR.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
Clasificación CPV

45000000 - Trabajos de construcción.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Lote 2: Repavimentación de la Calle Transversal La Corona

Descripción del lote Las obras van a consistir en la repavimentación de la vía indicada, y la mejora de la red de abastecimiento
de agua, que garanticen un óptimo servicio al usuario además de sustituir un imbornal de aguas pluviales existente por otro de
mayor captación en el inicio de la actuación. La sección tipo de la vía se mantiene con las actuales dimensiones prácticamente.
Se dota a la vía de la reposición de la red de abastecimiento de agua según las necesidades de la misma indicada por la
empresa municipal de aguas. con tubería PE-100, banda azul, PN-25 de D-63, con las acometidas necesarias.

Lote 3: Repavimentación y adecuación de infraestructuras de la Calle El Toscal

Descripción del lote Las obras van a consistir en la repavimentación de los tramos de calzadas de las vías. Se contempla la
sustitución de la actual red de abastecimiento por otra nueva de fundición dúctil centrifugada (PN 64), implementando nuevos
cruces en la red, favoreciendo el anillado de la misma. Se contempla la realización de dos cámaras de rotura o alojamiento de
llaves y seccionamiento de red, también se prevé la colocación de hidrante contra incendios. Las secciones tipo de la vía se
mantiene con las actuales dimensiones, ya que no hay posibilidades de ampliar la vía por el alto grado de consolidación del
sector, y las limitaciones topográficas que presenta, que conllevaría afecciones que harían inviable económicamente la
ejecución de las obras, ajustándose la misma a las previsiones del vigente PGO.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta



Contacto

Teléfono +34 922346234
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avenida de Canarias
(38410) Los Realejos España

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura ofertas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de los Realejos

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Cláusula 31 PCAP

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013983978 |  2024-000882017 | Tue, 13 Aug 2024 14:11:43:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160228527371147828612585664961642306817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


